Оптические микрометры, Серия РФ651
РФ651 [Версия документа 3.1] 21 января 2015
2
Содержание
1. Меры предосторожности .................................................................................... 4
2. Электромагнитная совместимость ..................................................................... 4
3. Лазерная безопасность ....................................................................................... 4
4. Назначение .......................................................................................................... 4

1 определена для контроля положения границы типа "нож" и при расстоянии между излучателем и
приемником, равном двойному рабочему диапазону.
6. Пример обозначения при заказе
РФ651-X/L-SERIAL-ANALOG-LOUT-IN-СС-M-AK
Символ Наименование
X Рабочий диапазон, мм
L Расстояние между корпусами излучателя и приемника, закреплёнными на балке, мм
SERIAL Тип последовательного интерфейса: RS232  - 232, или RS485  - 485, или (Ethernet и
RS232) – 232-ET, или (Ethernet и RS485) – 485-ET
ANALOG Наличие аналогового выхода по току ( I ) или по напряжению ( U )
LOUT Наличие программируемых логических выходов
IN Наличие входа синхронизации
CC Кабельный ввод - CG, либо разъем -  CC.
М Длина кабеля, м
AK Наличие системы обдува окон
Пример. РФ651-25/50-232-I-IN-СG-3 –  рабочий диапазон – 25 мм, расстояние между излучателем и
приемником 50 мм, последовательный порт RS232, есть токовый выход 4…20мА, есть вход син-
хронизации, кабельный ввод, длина кабеля 3 м.
Допустимые модификации:
Модель Допустимые значения параметров
РФ651-25/L-SERIAL-ANALOG-
LOUT-IN-CC-M-AK
L – 50мм..100мм (большая база под заказ)
SERIAL – 232, 485, 232-ET, 485-ET
ANALOG – нет, I, U
LOUT – нет, LOUT
IN - IN
CC – CG, CC
M – 0,1м..10м
Оптические микрометры, Серия РФ651
РФ651 [Версия документа 3.1] 21 января 2015
6
AK – нет, AK
РФ651-50/L-SERIAL-ANALOG-
LOUT-IN-CC-M-AK
L – 50мм..150мм (большая база под заказ)
SERIAL – 232, 485, 232-ET, 485-ET
ANALOG – нет, I, U
LOUT – нет, LOUT
IN - IN
CC – CG, CC
M – 0,1м..10м
AK – нет, AK
РФ651-75/L-SERIAL-ANALOG-
LOUT-IN-CC-M-AK
L – 50мм..225мм (большая база под заказ)
SERIAL – 232, 485, 232-ET, 485-ET
ANALOG – нет, I, U
LOUT – нет, LOUT
IN - IN
CC – CG, CC
M – 0,1м..10м
AK – нет, AK
РФ651-100/L-SERIAL-ANALOG-
LOUT-IN-CC-M-AK
L – 50мм..300мм (большая база под заказ)
SERIAL – 232, 485, 232-ET, 485-ET
ANALOG – нет, I, U
LOUT – нет, LOUT
IN - IN
CC – CG, CC
M – 0,1м..10м
AK – нет, AK
7. Устройство и принцип работы
В основу работы микрометра положен теневой принцип, рис.1. Микрометр
состоит из двух блоков – излучателя и приемника.